



Svar interpellation "Linköpings samarbete med Kina"

Jessica Eek har ställt fyra frågor till mig angående Linköpings samverkan med Kina genom vår vänskapsort Guangzhou.

- Anser kommunalrådet att det är försvarbart att samarbeta med diktaturer?
- Anser kommunalrådet att det går att samarbeta med diktaturer som Kina utan att därmed rättfärdiga dem?
- Markerar Linköpings kommun mot de brott som begås mot människors grundläggande fri- och rättigheter?
- Finns det något land Linköpings kommun inte kan tänka sig ett samverkansavtal med?

Linköping har sedan 1997 ett systerortavtal med Guangzhou. Såväl Linköpings kommun som Linköpings universitet samverkar med Guangzhou. En viktig del i samarbetet för Linköpings kommun är att bidra till Linköpings universitets kontakter med universitet i Guangzhou och i dess region och etablerande av gemensamt forskningscenter för hållbar stadsutveckling. Linköpings kommuns och Guangzhous samverkan finns också formaliserad i Linköpings kommuns positionspapper som antogs i kommunstyrelsen 2015-09-22.

Det är Utrikesdepartementet som gör politiska bedömningar om länder i vår omvärld och Linköpings kommun följer dessa rekommendationer och har regelbunden kontakt med UD. Skulle UD avråda från samverkan med något land skulle Linköpings kommun följa detta.

När det gäller samverkan med Kina skriver UD: *"Genom vidgade kontaktytor, ekonomiskt utbyte, samarbetsprojekt och ökad bredd i de*



mellanfolkliga förbindelserna fortsätter Sverige att stödja framväxten av ett kinesiskt civilsamhälle, vilket på sikt även främjar demokratiseringen och respekten för de mänskliga rättigheterna.” Det innebär dock inte att företrädare för Linköpings kommun inte lyfter frågor kring mänskliga fri- och rättigheter. I möten med kinesiska partners redogör företrädare för Linköpings kommun även om kommunens arbete med demokratiska processer. Att lyfta de mänskliga fri- och rättigheterna samt hur vi bedriver vårt arbete utifrån demokratiska principer är viktigt och det är en del av vårt bidrag, om än litet, till demokratiseringsprocessen i Kina.

Med detta anser jag interpellationen besvarad.

Helena Balthammar